
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200127

127

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

P.A: 0004151-44.2022.4.04.8001. Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 012/22, de serviços para acesso à Internet, de forma dedicada e exclusiva,
incluindo equipamentos , links de acesso, serviços de instalação e suporte técnico,
encaminhamento de tráfego IPv4 e IPv6 e distribuição de informações de roteamento via
BGP-4. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Brasil Digital
Telecomunicações Ltda. Objeto: 1) Dar nova redação ao preâmbulo da Ata de Registro de
Preços, tendo em vista a sua alteração subjetiva em decorrência da incorporação da
empresa Brasil Digital Telecomunicações Ltda pela empresa BRFibra Telecomunicações
Ltda, passando a vigorar da seguinte forma: " BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito
no CNPJ 73.972.002/0001-16, com sede em Porto Alegre/RS, na Rua Comendador Azevedo,
nº 140, térreo - Bairro Floresta, CEP 90.220-150, email fiscal@br.digital, representado neste
ato por seu Procurador, Sr. Vander Silva Furmaniak, portador da Carteira de Identidade nº
7.261.163-2 SESP/PR, inscrito no CPF/MF n° 029.547.589-70, a seguir denominado
FORNECEDOR. "; 2) A empresa incorporadora, BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ 73.972.002/0001-16, sucede em todos os bens, direitos e obrigações à empresa
incorporada, BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, nas mesmas condições previstas
na presente Ata de Registro de Preços. Base legal: Lei 8.666/93. Ass: 23/01/23.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1.º Grau no Paraná - SJPR torna pública a Ata de Registro
de Preços nº 004/23, com validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura,
oriunda do P.A. 0004687-49.2022.4.04.8003, correspondente ao Pregão Eletrônico nº
003/23. Fornecedor: ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. Item 1: Material
bibliográfico de procedência nacional e estrangeira, disponível no mercado nacional;
Quantidade: 1000; Percentual de Desconto: 37,70%. Data de Assinatura: 01/02/2023.

Em 1º de fevereiro de 2023.
MARCOS HOLANDA

Seção de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 - UASG 90018

Nº Processo: 0003196-41.2021. Objeto: Contratação de serviços de engenharia
para instalação de medidas de proteção para trabalho em altura - ancoragem e linha de
vida em edificação pertencente à Seção Judiciária do Paraná, em Curitiba.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/02/2023 das 13h00 às 17h59. Endereço: 4v Anita Garibaldi, 888 - 7º
Andar- Curitiba - Parana, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00079-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2023 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2023
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARCOS VENICIO HOLANDA
Supervisor da Seção de Compras e Licitações

(SIASGnet - 01/02/2023) 90018-00001-2023NE000019
5ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA N.º 0000786-69.2018.4.05.7200. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.º
19/2018-JF/AL. CONTRATADA: FSF TECNOLOGIA. CNPJ: 05.680.391/0001-56. OBJETO:
Aumento da velocidade do link dedicado de acesso à internet em fibra ótica para 200
Mbps. FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses da vigência do
contrato, compreendendo o período de 02/02/2023 a 02/02/2024. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 54, da Lei nº 8.666/93, combinado com o inciso XII do art. 55 do mesmo diploma
legal.DATA DA ASSINATURA: 31/01/2023. SIGNATÁRIOS: André Luíz Maia Tobias Granja -
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; Felipe Calheiros Cansanção e Sérgio Ferreira
Brito, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Edital de Habilitação nº 1/2023.
A Justiça Federal no Ceará torna público o resultado do processo de

credenciamento e Habilitação de Associações e Cooperativas de Catadores de Materiais
Recicláveis para o Programa de Coleta Seletiva, na seguinte ordem: "Nome , CN P J,
Situação": "SOCIEDADE COMUNITÁRIA DE RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO
PIRAMBU - SOCRELP - CNPJ: 00.118.784/0001-57, Habilitada"; "COMUNIDADE TERAPÊUTICA
PROJETO GALILEU - CNPJ: 21.854.519/0001-07, Inabilitada" e "ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL
EXÉRCITO DE CRISTO - CNPJ: 24.283.820/0001-04, Inabilitada".

A certidão de credenciamento está disponível na Internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapublica/outros Informações pelo telefone: (85) 3521.2625.

Fortaleza-CE, 1º de fevereiro de 2023.
HERMÍNIA LÚCIA SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeira
Em exercício

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 1/2022 - UASG 090011

Nº Processo: 02397.432021/4057-30.
Não se Aplica Nº 0/. Partícipes: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE;:
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE - 26.989.715/0030-47; DEFENSORIA
PÚBLICA DA UNIÃO EM SERGIPE - 00.375.114/0001-16; GERÊNCIA JURÍDICA REGIONAL
DA CAIXA EM ARACAJU - 00.360.305/0001-04; PGE DE SERGIPE - 13.128.798/0001-01;
OAB SERGIPE - 13.122.676/0001-08; PF SERGIPE - 02.193.979/0001-97; PM SERGIPE -
34.850.014/0001-16; DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM ARACAJU/SE -
00.394.460/0092-89 E SEJUC/SE - 34.841.226/0001-37. Objeto: Estabelecer o
compromisso de que a qualificação de todos os envolvidos em procedimentos que
possam ser judicializados passem a abranger, sempre que possível, os endereços
eletrônicos (e-mails) e números de telefone celular, com a indicação do funcionamento
de short message service (sms) e de aplicativos de mensagem instantânea, tais como
Whatsapp e Telegram, além do registro da eventual anuência expressa quanto à
citação, notificação e intimação por meio deles em qualquer processo. Fundamento
Legal: Recomendação CNJ n. 104/2021; Lei n. 11.419/2006; Resolução CNJ n. 185/2013;
Provimento CR/TRF5 n. 02/2013 . Vigência: início em 23/01/2023, por tempo
indeterminado. Valor Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 23/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2023).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2020 PR (Processo nº 18.848/2019). Contratante:
Cofecon. Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA ,
CNPJ: 23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, fiscal. Valor global
estimado: R$ 51.583,74. Vigência: 14/1/2023 a 13/1/2024. Assinatura: 2/1/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021 GO, RR (Processo nº 18.848/2019). Contratante:
Cofecon. Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA ,
CNPJ: 23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, fiscal. Valor global
estimado: R$ 51.583,74. Vigência: 4/1/2023 a 3/1/2024. Assinatura: 2/1/2023. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 6/2023, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 1/2023, assinado em
30/01/2023; firmado com a Associação Regional dos Engenheiros Agrônomos de Cascavel;
Objeto: locação de estande para a participação do Confea no "Show Rural 2023", a ser
realizado no período de 06 a 10/02/2023, em Cascavel-PR, Base legal: Lei nº 8.666/93,
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 213/2023, Valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
Processo SEI Nº 00.005916/2022-70.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-UASG: 926655

Contratação de empresa para prestação de serviços de natureza continuada de
manutenção preventiva e corretiva de 2 (dois) elevadores da marca Thyssenkrupp, com o
fornecimento de peças, componentes e acessórios genuínos dos respectivos fabricantes,
conforme disposto neste Edital e seus Anexos.

A contratação compreenderá o fornecimento da mão de obra e a utilização de
equipamentos e materiais necessários e adequados à manutenção.

Data: 15/02/2023. Horário: 09h00min Consultas/dúvidas/impugnações:
licitacoes@cfo.org.br Aquisição do Edital: pelo portal de transparência do CFO:
https://transparencia.cfo.org.br/licitacoes/pregao-eletronico/2022
https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou na sede do CFO, no endereço Centro de Atividades
do Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília - DF.

Abertura das propostas: 15/02/2023 às 09:00 horas no
www.comprasnet.gov.br

JULIANO DO VALE
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1249768/2021; 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021; Objeto: Prorrogação,
por mais 12 (doze) meses, da vigência contratual dos serviços de segurança eletrônica
prestados ao CAU/DF; Contratada: Braseg Sistemas de Segurança e Informática Ltda., CNPJ
nº 13.395.721/0001-90; vigência: 8/3/2022 a 8/3/2023; Fundamento legal: art. 57, II, Lei nº
8.666/1993; Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.006; valor R$ 3.360,00; Signatários: pelo CAU/DF,
Mônica Andréa Blanco; e pela Contratada, João Augusto de Meneses Silva Júnior.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, no uso de suas atribuições
legais, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação - CPL cumprido todas as
exigências do procedimento auxiliar licitatório da Chamada Pública nº 01/2023, resolve:
com fundamento no art. 17, Inc. VII da Lei 14.133/2021, e conforme o que consta no
Processo nº 1637424/2022, HOMOLOGAR o procedimento auxiliar licitatório de Chamada
Pública, cujo objeto é o credenciamento de empresas especializadas na prestação de
serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de benefício de auxílio-
alimentação/auxílio-refeição na forma de cartão eletrônico com recargas de créditos
mensais, para utilização em estabelecimentos especializados de rede credenciada,
destinados aos empregados e estagiários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Estado de Goiás

FERNANDO CAMARGO CHAPADEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 00179.00000251/2022-67; Contrato: 014/2023; Objeto:
Contratação de intensivo de capacitação destinado a 55 (cinquenta e cinco)
funcionários do Conselho, divididos em 3 turmas, intitulada "Intensivo de Gestão de
Pessoas e Liderança", a ser promovida pelo Instituto Brasileiro de Educação em Gestão
Pública - IBEGESP, a ser realizada na modalidade presencial na Sede do CAU/SP, em
data a combinar com a instituição, com carga horária de 16 (dezesseis) horas;
Contratante: Conselho De Arquitetura E Urbanismo De São Paulo CNPJ/MF:
15.131.560/0001-52; Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GEST AO
PUBLICA - IBEGESP; CNPJ/MF: 15.691.685/0001-37; Valor: R$ 63.404,00; Nota de
Empenho: 132 de 2023; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.002 - Serviços de
Seleção, Trein. e Orient. Profissional; Centro de Custos: 02.01.006.002 - Capacitação
dos Funcionários e Dirigentes do CAU/SP; Vigência: 06/02/2023 a 06/05/2023;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-02T00:09:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




